
Código Verificador:
Código de Autenticação:

​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Ceará

PORTARIA 94/2025 - PR/CE/DE/CE/PLENARIO/CE/CRMV-CE/SISTEMA, de 30 de outubro de 2025

Ementa: Estágio probatório do colaborador Marcio Guimarães de Lavor .

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Ceará – CRMV/CE, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis: nº. 5.517, de 23 de outubro de 1968; nº. 5550, de 04 de dezembro
de 1968; regulamentada pelo Decreto n.º64.704/69, e com esteio no ar?go 53, do Regimento Interno Padrão,
aprovado pela Resolução CFMV nº. 591, de 26 de junho de 1992.

CONSIDERANDO o término do período de estágio probatório do colaborador Marcio Guimarães de Lavor, previsto

para avaliação de desempenho durante os primeiros 90 (noventa) dias de efetivo exercício;

CONSIDERANDO que a avaliação de desempenho no referido período foi considerada sa?sfatória, conforme

relatório de avaliação apresentado pela comissão responsável;

RESOLVE:

Art. 1º Declarar sa?sfatório o resultado do estágio probatório do colaborador Marcio Guimarães de Lavor , após
cumprimento dos 90 (noventa) dias de efe?vo exercício, conforme critérios de avaliação estabelecidos pelo
CRMV-CE.

Art. 2º Confirmar a permanência de Marcio Guimarães de Lavor no quadro de colaboradores do CRMV-CE, com
todos os direitos e deveres inerentes à sua função.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Esta Portaria entra vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

Fortaleza, aos 30 de outubro de 2025.

Méd. Vet. Daniel de Araújo Viana 
Presidente do CRMV-CE

CRMV-CE nº 1713

Documento assinado eletronicamente por:

Daniel de Araújo Viana, Presidente do CRMV-CE - FGSUP - PR/CE, em 30/10/2025 14:06:59.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 30/10/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

530771
b674b75bf5



​​​​​​​

Rua Dr. José Lourenço, 3288, Joaquim Távora, Fortaleza / CE, CEP 60115-282


	Documento assinado eletronicamente por:

